

Nr 329.

Av herr **Wagnsson m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition angående vissa anslag till fångvården m. m.*

I propositionen nr 225 angående vissa anslag till fångvården har upptagits en anslagspost till religions- och skolundervisning å 40 000 kronor. I denna del innebär propositionen att det av fångvårdsstyrelsen begärda anslaget sänkts med 10 000 kronor.

Inom en modern straffverkställighet är det en huvuduppgift att vid sidan av yrkesutbildningen söka fylla ut de intagnas fritid med nyttiga och intresseväckande sysselsättningar. Alldeles särskilt måste man lägga vikt vid att de intagna uppmuntras till självstudier och övningar i praktiska färdigheter. En förutsättning för att detta skall kunna ske är att anstalternas bibliotek icke äro alltför sparsamt utrustade och att fångvården, särskilt med tanke på kolonierna och andra mindre anstalter, har möjlighet att uppsätta vandringsbibliotek ävensom att lämna bidrag till korrespondensstudier och annan utbildning under fritid för de intagna, anordna föredrag och studiecirklar, visa filmer av undervisande karaktär m. m. De medel som hittills beviljats för dessa ändamål ha under en följd av år visat sig otillräckliga. Det torde vara uppenbart att statsmakterna måste ställa väsentligt ökade medel till förfogande, om fångvårdsreformen icke i dessa delar skall stanna på papperet.

Det av fångvårdsstyrelsen begärda anslagsbeloppet å 50 000 kronor kan icke anses vara för högt tilltaget, särskilt med hänsyn därtill att anslagsposten även är avsedd att täcka de ökade kostnader för tidningar, tidskrifter och idrottsmaterial m. m. som föranledas av verkställighetsreformen. Tvärtom kan det med fog göras gällande, att fångvårdsstyrelsen beräknat ett alltför ringa belopp, 5 000 kronor, till kostnader för föredrag och annan liknande bildningsverksamhet. Såsom det framhållits under förarbetena till 1945 års verkställighetslagstiftning, är det nämligen i hög grad angeläget, att fångvården erhåller bättre kontakt med det frivilliga folkbildningsarbetet. En oundgänglig förutsättning härför är att medel stå till förfogande till arvoden och resekostnader för föreläsare. Tillräckliga medel måste också beräknas till projektionsapparater och andra kostnader för visning av undervisande film. För de nämnda ändamålen torde man böra räkna med ett anslagsbehov av minst 20 000 kronor eller 15 000 kronor mera än fångvårdsstyrelsen beräknat.

Under hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta att den å fångvårdens omkostnadsstat för budgetåret 1946/47 upptagna anslagsposten till religions- och skolundervisning skall höjas till 65 000 kronor.

Stockholm den 2 maj 1946.

Ruben Wagnsson.

K. Schlyter.

Anna Sjöström-Bengtsson.
